
Regel- og HCP udvalget har fået mange reaktioner fra medlemmer, som har læst 
regelquizzen. 

Der har samtidig været mange opfordringer til at indsende svar, men desværre er 
der kun meget få (4), som har indsendt svar på quizzen. 

Disse 4 vil blive belønnet med 1 flaske rødvin. 

Steen Larsen, Helge Gohr, Henrik Gorm Hansen, Bente Alice Skou Pedersen kan i 
nedenstående løsning finde deres egne resultater. 

Vi vil meget gerne have tilbagemeldinger fra medlemmerne til regeludvalget om 
quizzen 

Det kunne f.eks. være  

• Er der for mange spørgsmål, så den bliver uoverskuelig 
• Er spørgsmålene for svære 
• Er spørgsmålene ikke relevante for spil på Harekær 
• Quizzen er interessant, men jeg ”gider” ikke bruge tid på at svare 
• Mener klubbens medlemmer, at Regel- og HCP udvalget skal gentage 

forskellige regelquiz 
• ??? 

Send jeres meninger til: calle.nielsen@mail.dk 

Her er så resultaterne, som vi håber, at mange vil læse og ”tage med i baggen” til 
golfrunderne. 

Der henvises til forskellige decisions, som kan findes på http://www.usga.org/Rule-
Books/Rules-of-Golf/Rule-01/, hvor forklaringer til spørgsmål er uddybet mere, end 
de korte forklaringer, som er skrevet efter hvert enkelt spørgsmål. 

En dansk oversættelse af ”Decisions of the Rules” (ikke officielt godkendt af DGU) 
kan findes på www.golfprofessor.dk.  

God fornøjelse 

Regel- og HCP udvalget 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Hul 1 slagspil: 

Du tager fejl af teestedsmarkeringerne og afstandsstenen og slår derfor dit 1. slag udenfor teestedet. 
Bolden går OUB i venstre side;  du slår dit næste slag korrekt indenfor teestedets grænser og retter derved også fejlen 
fra dit 1 slag. 
 
Hvor mange slag har du brugt incl dit sidste (korrekte) slag fra teestedet: 
 
 2 

X 3 

 4 

 5 

 
Uanset, om din bold er landet i søen, er gået OUB eller ligger direkte i hullet, tæller dit 1. slag ikke. Du skal med 2 
straffeslag slå en ny bold indenfor Tee-stedets grænser. 

Dec 11-4b/6 

Hul 2. 

Skade på Green på hul 2 

Du står på green på hul 2 og hører et kraftigt ”FORE” fra Teestedet på hul 8. Du dukker dig straks og beskytter dit 
hoved. Imidlertid laver dine spikes eller din putter skade på en del af green, som bagefter viser sig at være på din 
medslagspillers puttelinie. 

 Du har overtrådt regel 1-2 ved at foretage dig noget, som kan påvirke en bolds bevægelse, undtagen i 
overensstemmelse med reglerne. (Tab af hul i hulspil, 2 straffeslag i slagspil). 

 Da skaden er sket som en naturlig del af golfspillet og ikke er hverken nedslagsmærke eller skade fra hulkop, 
må skaden ikke repareres, og bolden skal spilles som den ligger (uden straffeslag) 

X Efter regel 1-4 (ret og rimelighed) må din medslagspiller selv (eller få en anden til det) genskabe den 
puttelinie, som bestod, da bolden kom til hvile (uden straffeslag til nogen af spillerne). 

 
Du har altid ret til at få genoprettet din puttelinie til, hvad der var situationen, da din bold kom til hvile. 
 
Dec 16-1a/13 
 
Hul 3. 
 
A og B spiller Foursome 
 
A slår ud fra Gul Tee på hul 3 og laver en slice, hvor bolden forsvinder over træerne i højre side. 
Bolden findes ikke, og det er ikke ”en kendsgerning eller så godt som sikkert”, at bolden er i Hazard (åen) 
 
Hvad er situationen: 
 

 
Siden pådrager sig et straffeslag for tabt bold og 3. slaget slås af A fra Gul Tee 
 

 Siden pådrager sig et straffeslag for tabt bold og 3. slaget slås af B fra Rød Tee 

X Siden pådrager sig et straffeslag for tabt bold og 3. slaget tages af B fra Gul Tee 

 
Alle 4 spillere vurderer, at bolden nok er landet i Hazarden (åen) og B dropper en bold bag Hazarden og spiller 
3. slaget. 

 
Da bolden ikke med sikkerhed er i Hazarden (åen), skal der slås en ny bold fra samme sted. 
Da straffeslag ikke påvirker spillerækkefølgen i Foursom, skal B slå en ny bold fra gul Tee 
 
Dec 29/2 (Vedr dog OUB, men princippet er det samme) 

 

 

 



 

 

Hul 4. 

Hulspil hul 4: 

A og B spiller hulspil 
A’s bold ligger kort halvvejs mod green og B’s bold er landet kort men sandsynligvis nærmere flaget end A’s bold inde i 
træerne til højre. B slår en provisorisk bold, som lander meget tæt på hullet. 
B vælger at gå meget hurtigt frem til sin provisoriske bold og putter den i hul for en 4’er 
A leder efter B’s bold og finder den indenfor 5 minutter 
 
Hvad er situationen ? 
   
 A har fundet B’s oprindelige bold indenfor 5 minutter, så B’s provisoriske bold er ikke i spil 

 B har spillet hullet færdig, da han putter sin provisoriske bold i hul fra en position nærmere hullet, end den 
oprindelige bold 

 Da B har spillet sin provisoriske bold udenfor tur (nærmere hullet end A) kan A forlange slaget annulleret og B 
skal slå sit 2. slag til sin oprindelige bold, da denne er fundet indenfor 5 minutter 

X Da B har spillet sin provisoriske bold udenfor tur (nærmere hullet end A) kan A forlange slaget annulleret og B 
skal genplacere sin provisoriske bold og ”gentage” sit 4. slag, når det bliver hans tur  

 
Uanset, at B´s bold findes indenfor 5 minutter, er bolden ikke i spil, da B har spillet videre til sin provisoriske bold, 
som med sikkerhed ligger nærmere flaget end den oprindelige bold. 
Da B har spillet udenfor tur, kan A i hulspil forlange, at B skal genplacere den provisoriske bold (som er blevet bolden i 
spil). 
 
Afgørelse 27-2b/1 
 
Hul 5. 
 
Slagspil 
 
Du har slået din bold ind i træerne til højre på hul 5 og slår en provisorisk bold. 
Du finder din oprindelige bold og samler den provisoriske bold op og slår videre med den oprindelige bold. 
Da du skal til at slå 3. slaget til din bold, finder du ud af, at det ikke er din bold, så du har slået til en forkert bold og 
du kan ikke finde din egen bold. 
Du genplacerer herefter den provisoriske bold og skal nu slå dit slag nr: 
 
 
 4 

 5 

 6 

X 7 

 8 

 
Slagene til den provisoriske bold (samt evt straffeslag til denne bold) tæller først, når den provisoriske bold bliver 
bolden i spil. 
Antal slag skal herefter tælles således: 
1 slag fra Teestedet = 1 slag 
2 straffeslag for at slå til forkert bold = 3 slag 
1 slag til den provisoriske bold + 1 straffeslag fra teestedet = 5 slag 
1 straffeslag for at løfte bolden i spil (den provisoriske, som jo nu er i spil) = 6 slag 
Slaget til bolden, som nu efter genplacering er i spil (tidligere provisorisk) = 7 slag  
 
Dec 27-2b/9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Hul 6. 
 
A og B spiller hulspil og er nået til hul 6 
 
A´s drive ligger bag træerne i venstre side af Fairway. 
Et ”kanonslag” sendes af sted, men A kan ikke se bolden pga af træerne og A er i tvivl, om bolden kan være for lang 
og Out of Bounds. 
A slår en provisorisk bold, som lander i et skidt leje i bunkeren før green i venstre side. 
B slår sit 2. slag og lander ca 1 meter fra flaget. 
A finder ikke sin 1. bold og regner med, at den er Out of Bounds, hvorefter han giver hullet til B. 
Når B samler sin bold op ser han, at A´s 1. bold ligger i hullet. 
 
Hvad er situationen: 
 
 A har tabt hullet, da det er givet til B 

X Da A´s 1. bold er i hul er hullet færdigspillet og A´s 2. bold tæller ikke. Hvis A meddeler dette (protesterer til 
B) inden B slår ud på hul 7 har A vundet hullet. 

 Kommiteen kan ”diktere” A som vinder af hul 6, hvis A indgiver protest til komiteen inden scorekortet 
afleveres. 

 
Man kan ikke ”give et hul”, når det er færdigspillet, og i denne situation er hullet færdigspillet, når A´s bold ligger i 
hullet.  
Hvis A meddeler dette inden, der bliver slået ud på hul 7, har A vundet hul 6.  
Hvis A først efter, at B har slået ud på hul 7 meddeler B, at A har vundet hullet ”er løbet kørt”. B har vundet hul 6 og 
ingen kan ændre denne afgørelse. 
 
Dec 2-4/11 

Hul 7. 

Fourball Slagspil 

A og B er makkere i en Fourball turnering 
A markerer sin bold på Green og triller bolden et par meter væk. 
B chipper sin bold ind på Green, men rammer A’s bold 
 
Hvad er situationen ? 
 
 Ingen straf, da A’s bold ikke er i spil og betragtes som Outside Agency 

X 1 straffeslag til B for at ramme udstyr, der tilhører siden 

 1 straffeslag til A og 1 straffeslag til B 

• Regel 16-1d forbyder kun at rulle en bold henover overfladen eller stryge mod eller med græssets vækst for 
at undersøge overfladen. Da puttelinien ikke berøres, er regel 16-1a heller ikke overtrådt. 

• Til gengæld er bolden at betragte som udstyr, som tilhører ”siden” og der er derfor straf til B for at ramme 
bolden 

Regel 16-1d og  19-2 + definition af udstyr 

Hul 8. 
 
Sprinklerdæksel til gene for din Puttelinie 
 
Dit udslag fra Teested er landet i det kortklippede til venstre for Green og du vil gerne putte ind til hullet. Der er dog 
et sprinklerdæksel i vejen for din spilleretning, men ikke til gene for hverken for din stance eller dit slag. 
 
Hvad er situationen ? 
 
 Da sprinklerdækslet er på din puttelinie kan du droppe uden straf, så du kan putte fri af dækslet. Du må dog 

ikke droppe nærmere flaget eller droppe på green. 
 Da du har til hensigt at putte må du uden straf placere din bold ved nærmerste punkt for lempelse (ikke 

nærmere flaget), så du kan putte fri af dækslet. 
X Dækslet er en ikke flytbar forhindring, som Through the green giver frit drop (regel 24-2), men da dækslet 

ikke er til gene for din stance eller dit sving, må du spille bolden, som den ligger eller erklære den uspillelig og 
droppe fri af dækslet med 1 straffeslag.. 

 
Kun hvis bolden ligger på Green og der er en ikke flytbar forhindring på puttelinien, kan der opnås lempelse. 
 
Regel 24-2a 
 
 



Hul 9. 
 
Uspillelig bold + provisorisk bold 
 
Du slå dit første slag fra Teestedet til venstre og lander inde i skoven, hvor bolden både kan være svær at finde og 
(hvis den findes) være umulig at spille.  
Du slår en provisorisk bold, som lander samme sted. 
Uden at lede efter dine bolde, erklærer du på Teestedet den første bold som uspillelig og vil slå en ny bold efter regel 
28a og spille dit 3. slag 
 
Hvad er korrekt: 
 
 Du kan altid (bortset fra i en vandhazard) erklære din bold uspillelig og slår dit 3. slag. 

X Da du har slået en provisorisk bold, er denne bold i spil, hvis den oprindelige bold ikke findes.  Da du spiller en 
ny bold fra Teestedet, er det derfor dit 5. slag 

 Du skal altid finde og identificere din bold, inden du kan erklære den for uspillelig. 

 
Du kan ikke erklære den første bold uspillelig, da den ikke er fundet. Den provisoriske bold er så bolden i spil. 
Den nye bold fra Teestedet skal derfor ses i forhold til den provisoriske bold, som er blevet bolden i spil. 
1 slag + provisorisk = 3 slag + ny bold med 1 ekstra straffeslag = 5 slag 
 
Dec 28/1 og 28/2 
 
Hul 10. 
 
Du har lavet en slice ind i træerne til højre for bunkeren 
 
Dit drive er landet direkte op ad et træ til højre for bunkeren på hul 10 og du vil erklære din bold uspillelig. 
Du kan ikke finde et rimeligt sted at droppe indenfor 2 køllelængder, eller umiddelbart i lige linie fra flaget, så du 
vælger at gå ca 30 meter tilbage (i linie fra flaget), hvor du kan droppe en bold tæt ved et træ med sort netrør. Her 
kan du med 1 køllelængde fra nærmeste punkt for lempelse (uden ekstra straffeslag) droppe fri og spille dit 3. slag fra 
det kortklippede område. 
 
Er dette tilladt ? 
 
X Ja 

 Nej  

 
Da du efter regel 28-b må gå lige så langt tilbage i flaglinien, som du har lyst til, kan du også finde et sted, hvor du 
(efter straffeslaget for uspillelig bold) så kan få lempelse uden straf for en anden forhindring. 
 
Hul 11. 

Slagspil – overtrædelse af flere regler 

Dit drive er landet i de træerne til højre for fairway på hul 11. 
Mens du leder efter din bold, træder du på bolden, og samtidig kommer du til at brække en gren af det træ, som 
bolden ligger under. Du genplacerer bolden. 
 
Hvor mange straffeslag ? 
 
 Flytte bold i hvile = 1 straffeslag + brække en gren af et træ = 2 straffeslag: I alt 3 straffeslag 

X Du har godt nok ”kvajet dig”, men får rabat, da du har gjort det 2 gange. Du får kun straffeslag for den 
hårdeste straf : 2 straffeslag 

 Den brækkede gren har ikke noget at gøre med din søgning efter din bold, men er en tilfældig følge af din 
søgning. Du får derfor kun straf for at flytte din bold i hvile : 1 straffeslag 

 
Du har godt nok ”kvajet dig” men der er rabat. Du får dine 2 straffeslag for at brække grenen og forbedre dit leje, 
mens du slipper for straffeslaget for at flytte din bold. 
 
Dec 1-4/15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Hul 12: 
 
Bold kan ikke findes i tilfældigt vand 
 
Der er meget vand i greenbunker til venstre for green på hul 12 og i er alle sikre på, at din bold er landet i bunkeren. 
Der ligger 5-6 andre bolde, og du har ikke lyst til at gå ud i vandet for at identificere til egen bold, så du vælger at 
betragte den som tabt i tilfældigt vand i bunkeren. 
Du kan ikke droppe i bunkeren og bunkeren er ikke markeret med blå pæl. 
 
Hvad er dine muligheder for at droppe med et straffeslag (2 korrekte svar): 
 
 Slå et nyt slag indenfor 1 køllelængde fra det nærmeste sted (ikke nærmere flaget), hvor din bold (formentlig) 

ligger i bunkeren. 
 Slå et nyt slag indenfor 2 køllelængder fra det nærmeste sted (ikke nærmere flaget), hvor din bold (formentlig) 

ligger i bunkeren. 
 Slå et nyt slag i lige linie bag bunkeren fra det punkt, hvor din bold (formentlig) ligger i bunkeren. 

X Slå et nyt slag efter regel 27-1, hvor du slog dit sidste slag. 

X Slå et nyt slag i lige linie bag bunkeren fra det punkt, hvor I skønner, at bolden krydser ind i området med 
tilfældigt vand. 

 
Da bolden ikke kan findes, men med sikkerhed ligger i bunkeren, er der kun 2 muligheder: 
Du kan altid slå en ny bold efter regel 27-1 (hvor du slog dit sidste slag) 
Da du ikke med sikkerhed ved, hvor din bold ligger, kan du ikke finde nærmeste punkt for lempelse, men må droppe 
en bold på linien mod flaget, hvor din bold skønnes at have krydset grænsen til bunkeren. 
(begge selvfølgelig med 1 straffeslag) 
 
Regel 25-1b 
  
Hul 13.   
 
Bold beskadiget under spil af 13. hul 
 
Du har slået 3. slaget på hul 13 ned mod åen. 
Din bold rammer broen og ”flækker” i 2 stykker. Du finder begge halvdele af bolden i åen ved siden af broen. 
 
Hvad er situationen: 
 
 Din bold (i 2 dele) er fundet i hazarden, så du skal med et straffeslag droppe en ny bold efter regel 26-1 og 

skal slå dit 5. slag. 
X Da din bold med sikkerhed er beskadiget ved spil af hul 13, skal dit 3. slag annulleres, og du skal uden straf 

spille en ny bold nærmest muligt det sted, hvor du slog dit 3. slag 
 
Da der ikke er tvivl om, at bolden er beskadiget ved et slag på hul 13, skal slaget annulleres og du kan uden straf slå 
en ny bold. 
 
Regel 5-3 
 
Hul 14. 
 
Masten 
 
Dit drive er landet efter bunkeren i højre side af fairway, men desværre står El-masten 2-3 meter foran din bold 
direkte i din spilleretning mod green. Masten kan ikke betragtes som en gene for din stance eller dit tilsigtede sving. 
 
?? 
 
 Masten er en ikke flytbar forhindring, som til gene for dit synsfelt og din spilleretning, så du kan droppe fri 

uden straf. 
X Masten er en ikke flytbar forhindring, som ikke er til gene for din stance eller dit sving, så du må spille bolden, 

som den ligger eller erklære den uspillelig. 
 Det kan være forbundet med stor fare for dig selv eller dine medslagspillere, at spille bolden, hvis du rammer 

masten. Du kan derfor uden straf droppe fri, så du får en mulighed for et slag uden risiko. 
 
Du kan kun få lempelse uden straf for en ikke flytbar forhindring, hvis den er til gene for din stance eller dit tilsigtede 
sving (bortset fra hvis din bold ligger på Green) 
 
Regel 24-2a 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hul 15. 
 
Flag ”passet” i slagspil 
 
Du har slået dit Teeslag kort af green og skal chippe ind til flaget. 
Din medslagspiller har spillet tæt på flaget og har markeret sin bold, hvorefter han ”passer” flaget uden, at du er 
opmærksom på dette. 
Efter, at du har slået dit slag ser du din medslagspiller ved flaget og beder ham om at gå væk fra flaget, men du 
rammer alligevel flagstangen og bolden går i hul. 
 
(2 rigtige svar) 
 
X Din medslagspiller har passet flaget uden din bemyndigelse og pådrager sig 2 straffeslag, selvom han fjerner 

sig fra flaget, inden din bold er kommet til hvile. 
 Da flaget var passet, da du påbegyndte dit slag pådrager du dig 2 straffeslag for at ramme flaget, og din 

medslagspiller pådrager sig 2 straffeslag for at passe flaget, da hans handling kan have indvirkning på boldens 
bevægelse efter slag.et. 

X Da du ikke ved slaget var vidende om, at flaget blev passet, er der ingen straf til dig, men 2 straffeslag til din 
medslagspiller. Bolden skal spilles som den ligger (Da den er i hul, er hullet færdigspillet). 

 Da din medslagspiller fjerner sig fra flaget inden din bold rammer flagstangen er der ingen straf til din 
medslagspiller, selvom pasningen af flaget kunne have haft betydning for boldens bevægelse. Du får 2 
straffeslag for at ramme flagstangen, som var passet, da du påbegyndte dit slag  

 
Ved at passe flaget uden din bemyndigelse har din medslagspiller foretaget en handling, som kan have indflydelse på 
din bolds bevægelse, uanset om denne handling bliver afbrudt = 2 straffeslag til medslagspilleren. 
Da du ikke selv er vidende om, at flaget er passet, da du slår dit slag, er der ingen straf til dig. 
 
Dec 17-2/1 
 
Hul 16. 
 
Slagspil 
 
Du har slået 2. slaget på hul 16 ned mod åen og kan ikke finde din bold 
Du vurderer, at bolden nok er landet i hazarden og dropper en ny bold efter regel 26.1-b og vil slå det 4. slag. 
Umiddelbart inden du slår til din droppede bold finder din medslagspiller din bold udenfor hazarden i noget højt græs 
 
Hvad er situationen: 
 
 Da du dropper en ny bold har du ”erklæret” din første bold i hazard, hvorefter den nye bold er sat i spil og du 

skal slå dit 4. slag 
 Da du har droppet en ny bold er denne i spil og du skal spille denne og slå dit 4. slag uanset om den første 

bold findes udenfor hazarden. 
X Da din første bold findes udenfor Hazard inden, du har slået til den droppede bold har du foretaget et forkert 

drop . Du kan spille din 1. bold uden straf og skal slå 3. slaget til denne.  
 
Du har foretaget et forkert drop, da det ikke er en kendsgerning eller så godt som sikkert, at din bold er i åen. Du må 
derfor uden straf tage den droppede bold i lommen og spille videre med de oprindelige bold. 
 
Decision 26-1/3.7 
 
Hul 17. 
 
Slagspil 
 
Du har slået et (meget) dårligt salg fra gul Tee, og din bold ligger lige netop på green helt til venstre, men 20 meter 
fra flaget. I din frustration over det dårlige slag, markerer du din bold, kigger på den og smider den bevidst i søen 
uden nogle bemærkninger til dine medslagspillere. Du placerer en ny bold ved markeringsmærket og fortæller 
samtidig, at din 1. bold var ubrugelig til spil. 
 
Hvad er situationen: 
 
 Det er oplagt, at dit dårlige slag kun kan skyldes, at bolden var ubrugelig, så du kan uden straf spille videre 

med en anden bold. 
 Du må kun udskifte en ubrugelig bold, hvis dine medslagspillere har haft mulighed for at kontrollere bolden. Du 

diskvalificeres for at forhindre denne mulighed. 
X Du har erstattet din bold uden, at det er tilladt efter reglerne og må med 2 straffeslag spille videre med 

erstatningsbolden.  
 
Du har erstattet din bold uden, at det er tilladt efter reglerne = 2 straffeslag. 
 
Decision 5-3/3.5  
 
 
 
 
 
 



Hul 18. 
 
Foresome 

A og B spiller foursome og A skal spille over søen på hul 18 i 3. slaget. A tror ikke, at han kan slå bolden over søen. Da 
et slag til skrænten til højre for søen kan give B et vanskeligt slag (eller alligevel ryge i søen) vælger A bevidst at lave 
et luftslag. B slår herefter bolden på Green. 

Hvad er situationen: 

 Et luftslag tæller om et slag, så holdet ligger på Green i 4 slag 

 A havde ikke til hensigt at slå til bolden, så luftslaget tæller ikke. B har spillet udenfor tur. I Hulspil taber A/B 
hullet og i slagspil spiller A videre med B’s bold på green med tillæg af 2 straffeslag. 

X A havde ikke til hensigt at slå til bolden, så luftslaget tæller ikke. B har spillet udenfor tur. I Hulspil taber A/B 
hullet og i slagspil skal A spille en ny bold fra det sted, hvor B slog sit slag udenfor tur med tillæg af 2 
straffeslag. 

Definition: Slag 

• Et ”slag“ er den fremadgående bevægelse af køllen, som foretages i den hensigt at slå til bolden og flytte 
den.  

• A har således ikke foretaget ”et slag”, så A skal slå en ny bold fra samme sted med tillæg af 2 straffeslag, da 
B har slået udenfor tur. 

Decision 29-1/7 

”Hul” 19. 

Scorekort 

Efter en god privat runde søndag har du scoret 38 point. 
Du lægger dit scorekort i kassen ved sekretariatet, men du har muligvis ikke udfyldt scorekortet korrekt. 
 
I hvilke af situationerne,  vil du blive diskvalificeret (og må beholde dit gamle HCP): 
 
 
X Du har spillet en match EDS lørdag og har fået et ekstra slag. Selv om dit nye HCP er pga weekenden ikke 

registreret i sekretariatet, har du skrevet dit nye spillehandicap på scorekortet 
 Du har spillet en privat match lørdag og scoret 37 point. Dit nye HCP betyder dog ikke, at dit spillehandicap 

ændres. Ved en fejl skriver du dit gamle (ikke regulerede) HCP på scorekortet. 
X Du har spillet en privat match lørdag og scoret 37 point. Dit nye HCP betyder, at dit spillehandicap ændres og 

du mister et slag. Ved en fejl skriver du dit gamle (ikke regulerede) HCP og spillehandicap på scorekortet. Da 
du om søndagen har ”streget” det hul, hvor du har mistet et slag, har det dog ingen indflydelse på, at du 
alligevel vil have scoret 38 point 

 Du finder ud af, at du har glemt at skrive dit navn og medlemsnummer på scorekortet, men både du og din 
markør har skrevet under på kortet, så efterfølgende kan sekretariatet få besked om dette. 

X Din markør (som har udfyldt dit scorekort) har på et enkelt hul skrevet 5 slag i stedet for 6 slag, men skrevet 
korrekt stablefordpoint på hullet. Dine 38 point er derfor korrekt beregnet. 

• Dit spillehandicap ved opskrivning (uanset om det er ved EDS eller ved en tællende turnering) er først 
gældende fra det øjeblik, hvor det er registreret i klubben = Diskvalifikation 

• Så længe dit spillehandicap er korrekt, er der ikke lavet diskvalificerende fejl 
• Du er selv ansvarlig for, at spille til dit nye HCP = Diskvalifikation 
• Der står faktisk ingen steder i reglerne, at man skal skrive sit navn eller medlemsnummer på scorekortet. Der 

skal til gengæld altid være underskrift fra både spiller og markør. Hvis sekretariatet så efterfølgende kan 
identificere spiller og markør er scorekortet OK. 

• Du er selv ansvarlig for, at der er skrevet korrekt antal slag, mens du ikke er ansvarlig for beregning af 
stablefordpoint. Antal noterede slag er forkert = Diskvalifikation (HUSK: kontroller både antal slag og evt 
point, inden et scorekort afleveres) 

Alle regler vedr Handicapsystemet kan findes på http://www.golf.dk/node/173 

 

 

 
 
 
 
 


